monoye du Roy ;
4* Ordon. de punir les contrevenants a la
‘présente ordonnance.
(Arch. de 1a Mon* de Paris. — Reg™ 236,
fol. 219.)

1278 (sum).
Bail de la monnoye d’Alby.

Titulaires du bail : « Nauarrus Cassufortis
burgensis Marsellis et Joannes Decimarius
burgensis Charrofensis.

«Fabricari faciant ipsam monetam ad tres
denarios legis, ad tale argentum et ita bonum
et finum, sicut turonensis etsunt ad iiij. dena-
rios minus picta, et ad pondus decem et octoso-
lidorum etoclodenariorum ad pondus marchee,
ad quam marcham dictus dominus rex deli-
berat et expedit pecuniam sive monetam suam,
ita et tali modo, quod si in tribus marchis
dictee monete essent duo denarii plus, nihilo-
minus expediant dictam monetam et deli-

berent; et in qualibet marcha dictee monete
debent esse tantummodo xij. denarii fortes
et alii xij. denarii fragiles, sine feni (?); ita
quod ipsi duodecim denarii fortes possunt
esse fortiores quam xvj. solidis et sept dena-
riis in marcha, et fragiles possunt esse fragi-
liores quam vigent'i etu::t:i solidis in mar-

cha. Decima nesi pars ipsius monete possit
fieri et cudi, sive fabricari in obolis, sed plus
in obolis non possit fieri, absque volontate
duorum predictorum, qui tamen oboli cudi
fieri et fabricari debent ad legem preaedicto-
rum denariorum superius designatam, et de-
bent esse ipsi oboli ad decem et novem soli-
dos et iij. denarios ad marcham predictam, et
si in tribus marchis ipsorum obolorum essent
duo denarii plus, expédietur et deliberabitur

ipsa moneta.
(Arch. de 1a Mon® de Parie.)

1278 (3 péceusrs).

Le 3° jour de décembre I'an 1278, par or-
donnance du Roy feust faict la monnoye qui
ensuit.

Gros denier & 12. fleurs de lys et ung treffle
au devant de la petitte croix de la légende du
1* ranc, joignant la grand croix, a 10. d. de
loy argent le Roy, de 3. d. 18. grains de poix,
au feur de 69. pi¢ces de taille au mare, ayans
cours pour 10. d. tz. -

(Figure : Le gros,4- tréfle Philippus rex. R
Francorum. Chétel avec croix. — Le demi-
gros, mémes types et Francorum. )

Demys desd. gros, & 10. d. argent le Roy,
de 1.d. g. gr. de poids, au feur de 6*18. pié-
ces de taille au marc, ayans cours pour 5. d.
tz. p*.

Marc d’argent, b6. s. tz.

Obolles de 2. d. de loy argent le Roy, de

144 DOCUMENTS MONETAIRES.

15. grains de poix, au feur de 300. pidces de
taille au marc, ayans cours les deux pour
1. d. tz.

Marc d’argent en billon, 54. s. ta.

(Figure de Tobole : Philippus. rex. Croix.
R. Obolus civis. Chétel.)

(Ms. fr. 55624, fol. 50 r* et v*. — Reg. de Lautier,
fol. 48 v* & 4g r°.)